UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG,

CHỐNG DỊCH COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PA-BCĐ Tam Đường, ngày     tháng 8 năm 2021

PHƯƠNG ÁN

Cách ly y tế tập trung tại khách sạn trong phòng,

chống dịch Covid-19 do người được cách ly tự nguyện chi trả

Căn cứ Quyết định số 1246/QĐ-BYT ngày 20/3/2020 của Bộ Y tế về vệc

ban hành “Hướng dẫn tạm thời cách ly y tế tập trung tại khách sạn trong phòng,

chống dịch Covid-19 do người cách ly y tế tự nguyện chi trả;

Căn cứ Thông báo số 897/TB-UBND ngày 05/8/2021 của UBND huyện

Tam Đường về Kết luận của đồng chí Sùng Lử Páo - Chủ tịch UBND huyện,

Trưởng Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Covid-19 huyện tại cuộc họp giao

ban Ban Chỉ đạo huyện ngày 04/8/2021.

Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 của huyện Tam Đường xây dựng

 “Phương án cách ly y tế tập trung tại khách sạn trong phòng, chống dịch

COVID-19 do người được cách ly tự nguyện chi trả”, cụ thể như sau:

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạm thời cách ly y tế những người có nguy cơ mắc COVID-19 tập trung

tại khách sạn trên địa bàn huyện để ngăn chặn sự lây lan của dịch bệnh COVID-

19 ra cộng đồng.

- Đáp ứng nhu cầu cho người có nguyện vọng chuyển sang cách ly tập

trung tại khách sạn trên địa bàn huyện và tự nguyện chi trả chi phí lưu trú, ăn

uống và các dịch vụ liên quan tại khách sạn.

2. Yêu cầu

- Thực hiện tốt công tác quản lý, theo dõi, giám sát, chăm sóc, đảm bảo an

ninh trật tự, an toàn thực phẩm, vệ sinh phòng bệnh, khử khuẩn… và điều kiện

cách ly tập trung tại khách sạn theo quy định hiện hành.

III. ĐỐI TƯỢNG CÁCH LY

1. Người đang thực hiện cách ly y tế có nguyện vọng cách ly tập trung tại

khách sạn và tự nguyện chi trả chi phí lưu trú, ăn uống và các dịch vụ liên quan

của khách sạn.

2. Người được phân luồng phải cách ly y tế tập trung tại tại khu vực tập

trung khác có nguyện vọng cách ly tập trung tại khách sạn và tự nguyện chi trả

chi phí lưu trú, ăn uống và các dịch vụ liên quan của khách sạn.

2

3. Các trường hợp khác theo quy định phòng chống dịch Covid-19 của

tỉnh và các quy định hiện hành.

IV. CÁC YÊU CẦU CHUNG ĐỐI VỚI KHÁCH SẠN

1. Khách sạn chỉ phục vụ mục đích cách ly phòng, chống dịch COVID-19,

không phục vụ vào mục đích khác.

2. Đảm bảo điều kiện sinh hoạt thiết yếu: Điện, nước, khu vệ sinh, nhà tắm.

3. Đảm bảo thông thoáng khí; an ninh, an toàn; phòng chống cháy nổ.

4. Thuận tiện cho việc đi lại, vận chuyển người được cách ly, tiếp tế hậu

cần và vận chuyển chất thải đi xử lý.

III. THỜI GIAN CÁCH LY

1. Cách ly 14 ngày kể từ ngày nhập cảnh hoặc từ ngày tiếp xúc lần cuối với

nguồn nghi ngờ truyền nhiễm (tính cả thời gian cách ly tại cơ sở cách ly tập trung).

2. Các trường hợp khác theo quy định hiện hành.

IV. THIẾT LẬP CƠ SỞ CÁCH LY TẬP TRUNG TẠI KHÁCH SẠN

1. Địa điểm Khách sạn phục vụ cách ly

 (1) Khách sạn Pu Ta Leng: 25 phòng (trong đó Số phòng thực hiện cách

ly công dân 23 phòng; số phòng phục vụ cho nhân viên, phục vụ 02 phòng).

- Địa chỉ: Số nhà 261, 263 - Đường Võ Nguyên Giáp - Thị trấn Tam

Đường - huyện Tam Đường - Tỉnh Lai Châu.

- Số điện thoại: 0984948297.

(2) Khác sạn Skygate: 10 phòng; (trong đó Số phòng thực hiện cách ly

công dân 09 phòng; số phòng phục vụ cho nhân viên, phục vụ 01 phòng).

- Địa chỉ: Số nhà: 158 - Đường Võ Nguyên Giáp - Thị trấn Tam Đường -

huyện Tam Đường - Tỉnh Lai Châu.

- Số điện thoại:  0869299959.

Khách có nhu cầu cách ly sẽ được ưu tiên bố trí tại Khách sạn Pu Ta Leng

(2 sao) trước, khi vượt quá số công dân có nhu cầu cách ly trong cùng 1 thời

điểm sẽ bố trí kích hoạt khách sạn Sky gate (3 sao). Ngoài ra, tùy theo điều kiện,

tình hình, diễn biến của dịch bệnh sẽ huy động thêm các cơ sở lưu trú khác; nếu

người được cách ly tự nguyện ở cùng phòng thì có thể bố trí 02 người ở chung 1

phòng để giảm chi phí.

2. Bố trí sắp xếp các khu vực cách ly trong khách sạn

2.1. Khách sạn Putaleng

https://www.google.com/search?q=ks+pu+ta+leng+ttam+duong&oq=ks+pu+ta+leng+ttam+duong&aqs=chrome..69i57.7256j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8

3

* Điểm khử khuẩn: bố trí tại tầng hầm, nơi để xe của khách.

* Bố trí các khu vực trong khách sạn:

- Tầng hầm: Nấu ăn tại nhà ăn tại tầng hầm.

- Tầng 1:

+ Bố trí trạm gác tại quầy Lễ tân.

+ Bố trí phòng làm việc và nghỉ cho ban điều hành.

- Tầng 2: Phòng 201, 202, 203, 204, 405 bố trí phòng cách ly cho công dân.

- Tầng 3: Phòng 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308 bố trí phòng cách

ly cho công dân.

- Tầng 4: Phòng 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407 bố trí phòng cách ly

cho công dân.

- Tầng 5: Phòng 501, 502, 503, 504, 505 bố trí phòng cách ly cho công dân.

* Lối đi: Bố trí lối đi riêng, công dân đi cầu thang bộ, ban điều hành đi cầu

thang máy. Có dây zuy băng phân lối đi.

* Biển bảng:

- Biển chính: “Cơ sở cách ly tập trung - KHÁCH SẠN PUTALENG” Nền

đỏ, chữ vàng

- Biển cảnh báo: “KHU VỰC DÀNH CHO NGƯỜI ĐƯỢC CÁCH LY -

KHÔNG PHẬN SỰ MIỄN VÀO” nền đỏ, chữ vàng.

- Các biển chỉ dẫn lối đi cho công dân, lối đi cho ban điều hành.

* Xử lý chất thải, rác thải

- Mỗi phòng bố trí 2 thùng đựng rác, 1 thùng chứa rác thải sinh hoạt, có

nắp đậy, đạp chân, túi lót, 1 thùng chứa rác thải lây nhiễm, có nắp đậy, đạp chân,

túi lót màu vàng, trên nắp ghi dòng chữ “CHẤT THẢI CÓ NGUY CƠ CHỨA

SARS-CoV-2”

- Mỗi hành lang của mỗi tầng cũng bố trí 2 thùng đựng rác như trên.

- Tất cả các chất thải sinh hoạt xử lý theo chất thải thông thường. Chất thải

lây nhiễm SARS-CoV-2 được thu gom sau mỗi ngày, chuyển xử lý tại cơ sở

được cấp phép xử lý rác thải lây nhiễm theo quy định.

2.2. Khách sạn Skygate

* Điểm khử khuẩn: Bố trí tại tầng hầm, nơi để xe của khách

* Bố trí các khu vực trong khách sạn:

4

- Tầng 1:

+ Bố trí trạm gác tại quầy Lễ tân

+ Bố trí phòng làm việc và nghỉ cho ban điều hành.

- Tầng 3: Nấu ăn.

- Từ tầng 4: Phòng 401, 402, 403, 405 bố trí phòng cách ly cho công dân.

- Từ tầng 5: Phòng 501, 502, 403 bố trí phòng cách ly cho công dân.

- Từ tầng 4: Phòng 601, 602, 603 bố trí phòng cách ly cho công dân.

* Lối đi: Bố trí lối đi riêng, công dân đi cầu thang bộ, ban điều hành đi cầu

thang máy. Có dây zuy băng phân lối đi.

* Biển bảng:

- Biển chính: “Cơ sở cách ly tập trung - KHÁCH SẠN SKY GATE” Nền

đỏ, chữ vàng.

- Biển cảnh báo: “KHU VỰC DÀNH CHO NGƯỜI ĐƯỢC CÁCH LY -

KHÔNG PHẬN SỰ MIỄN VÀO” nền đỏ, chữ vàng.

- Các biển chỉ dẫn lối đi cho công dân, lối đi cho ban điều hành.

* Xử lý chất thải, rác thải

- Mỗi phòng bố trí 2 thùng đựng rác: 1 thùng chứa rác thải sinh hoạt, có

nắp đậy, đạp chân, túi lót; 1 thùng chứa rác thải lây nhiễm, có nắp đậy, đạp

chân, túi lót màu vàng, trên nắp ghi dòng chữ “CHẤT THẢI CÓ NGUY CƠ

CHỨA SARS-CoV-2”

- Mỗi hành lang của mỗi tầng cũng bố trí 2 thùng đựng rác như trên.

- Tất cả các chất thải sinh hoạt xử lý theo chất thải thông thường. Chất thải

lây nhiễm SARS-CoV-2 được thu gom sau mỗi ngày, chuyển xử lý tại cơ sở

được cấp phép xử lý rác thải lây nhiễm theo quy định.

3. Sơ đồ

(Có sơ đồ kèm theo)

V. KINH PHÍ

Ban chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 huyện tính toán các chi phí khi

sử dụng các dịch vụ tại cơ sở lưu trú du lịch trong thời gian (14 ngày) tổ chức

cách ly như:  Điện, nước, trang thiết bị hư hỏng phải thay thế (ga, gối, nệm, ly

tách, tivi, tủ lạnh, các vật dụng liên quan khác…). Trên cơ sở đó đưa ra mức chi

trả hợp lý cho các đơn vị kinh doanh lưu trú du lịch đăng ký phục vụ mục đích

cách ly phòng, chống dịch COVID-19, không phục vụ vào mục đích khác.

5

- Người đang thực hiện cách ly y tế có nguyện vọng cách ly tập trung tại

khách sạn và tự nguyện chi trả chi phí lưu trú, ăn uống và các dịch vụ liên quan

của khách sạn theo bảng giá niêm yết của khách sạn.

(Có bảng giá chi tiết kèm theo)

-  Các chi phí khử trùng, sát khuẩn trước và sau khi tiếp nhận người được

cách ly hoặc chi phí cho lực lượng hỗ trợ trong công tác y tế, an ninh, an toàn;

phòng chống cháy nổ…; phát sinh khác được chi trả từ nguồn kinh phí hoạt

động phòng, chống dịch bệnh Covid-19 của huyện.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 huyện

- Ban hành Quyết định thành lập cơ sở cách ly y tế tập trung trong phòng,

chống dịch COVID-19 do người được cách ly tự nguyện chi trả; Tổ điều hành

hoạt động cơ sở cách ly. Sau khi kết thúc nhiệm vụ, Ban chỉ đạo phòng chống

dịch COVID-19 ban hành quyết định kết thúc nhiệm vụ cho khách sạn và cấp

giấy xác nhận hoàn thành cách ly y tế tập trung cho người được cách ly.

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan, thành viên Ban chỉ đạo căn cứ

theo chức năng nhiệm vụ triển khai thực hiện phương án một cách hiệu quả.

- Kiểm tra, giám sát chặt chẽ việc thực hiện cách ly và chỉ đạo cưỡng chế

cách ly y tế nếu người được cách ly không tuân thủ yêu cầu cách ly tại khách

sạn đăng ký cách ly tập trung.

2. Trung tâm Y tế huyện

- Tập huấn, hướng dẫn cho các khách sạn về thiết lập và triển khai cách ly

tập trung, khử trùng và xử lý môi trường tại khách sạn, phòng chống lây nhiễm

cho nhân viên khách sạn...

- Tham mưu chỉ đạo việc sắp xếp, vận chuyển người có nhu cầu thực hiện

cách ly y tế tập trung tại khách sạn do người phải cách ly tự nguyện chi trả.

- Bố trí lực lượng cán bộ y tế, phương tiện, trang thiết bị y tế để phục vụ

công tác tiếp nhận, cách ly công dân; phối hợp với lực lượng Công an, Ban Chỉ

huy quân sự huyện và các cơ quan liên quan tăng cường theo dõi nắm chắc tình

hình kiểm tra, xử lý kịp thời các trường hợp cách ly.

- Kiểm tra, giám sát các đơn vị y tế trên địa bàn tham gia thực hiện công

tác y tế tại khách sạn.

- Thực hiện việc kiểm tra, đảm bảo an toàn thực phẩm tại khách sạn.

- Thông báo để người được cách ly đăng ký cách ly y tế tập trung tại

khách sạn nếu có nhu cầu và tổ chức vận chuyển, bàn giao cho khách sạn.

6

- Đảm bảo thực hiện công tác quản lý, thu gom, xử lý chất thải y tế theo

đúng quy định.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

 - Thông tin, hướng dẫn và vận động các cơ sở lưu trú du lịch đăng ký và

tham gia triển khai cách ly y tế tại khách sạn do người được cách ly tự chi trả

theo phương án này.

- Phối hợp với Trung tâm Y tế kiểm tra, giám sát việc thực hiện hướng dẫn

các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19, bảo đảm an toàn cho khách và

nhân viên phục vụ tại khách sạn.

4. Ban Chỉ huy Quân sự huyện

Chủ trì, phối hợp với các thành viên Ban Chỉ đạo huyện đón tiếp, kịp thời

kiểm tra, sàng lọc, phân luồng riêng về khu vực chờ khám, cách ly; phối hợp với

các lực lượng tại chỗ làm tốt công tác tuyên truyên, quản lý, giám sát chặt chẽ,

duy trì ổn định, đảm bảo an ninh trật tự tại khu vực cách ly tập trung.

5. Phòng Tài chính và Kế hoạch huyện

Phối hợp với Trung tâm Y tế, Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, các đơn

vị liên quan tham mưu kinh phí hỗ trợ cho các cơ sở lưu trú du lịch tham gia

phương án tạm thời cách ly y tế tập trung tại khách sạn trong phòng, chống dịch

COVID-19 do người được cách ly tự nguyện chi trả; đề xuất kinh phí bổ sung

cho hoạt động phòng chống dịch COVID-19 của phương án này.

7. Công an huyện

- Đảm bảo ổn định tình hình an ninh, trật tự xã hội khi dịch lây lan trên

diện rộng, đặc biệt là tại cơ sở lưu trú du lịch cách ly y tế tập trung.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm soát chặt chẽ người ra vào khu

vực cách ly 24/24 để tránh tình trạng lây nhiễm cho đối tượng được cách ly cũng

như đội ngũ cán bộ y tế, nhân viên làm việc tại các khu vực cách ly.

8. UBND thị trấn Tam Đường

Vận động các cơ sở lưu trú du lịch trên địa bàn tham gia phục vụ cho việc

cách ly công dân; phối hợp với các ngành liên quan triển khai các nhiệm vụ của

phương án dự phòng; chỉ đạo Trạm Y tế cùng với lực lượng quân sự, công an bố

trí các khu vực tiếp nhận, khám sàng lọc, phân loại, cách ly, theo dõi sức khỏe

của những công dân nhiễm bệnh theo quy định; chỉ đạo lực lượng Công an, quân

sự, Dân quân tự vệ của địa phương tích cực tham gia thực hiện việc tiếp nhận

công dân cách ly, bảo đảm an ninh, an toàn xã hội tại địa phương.

9. Khách sạn Sky Gate, Pu Ta Leng

7

- Tham gia Ban điều hành việc cách ly y tế tập trung tại khách sạn và phân

công nhiệm vụ cho nhân viên của khách sạn.

- Đáp ứng các yêu cầu về bố trí, sắp xếp các khu vực phục vụ cách ly tại

khách sạn; đảm bảo cơ sở vật chất, dịch vụ vệ sinh buồng phòng, ăn uống, giặt

là, vệ sinh khử khuẩn,... phục vụ cho nhu cầu sinh hoạt của người được cách ly.

- Tổ chức và tập huấn cho nhân lực phục vụ các dịch vụ trực tiếp cho việc

cách ly, bao gồm: Nhân viên lễ tân khi tiếp đón và bố trí phòng cho người được

cách ly, nhân viên buồng phòng, vệ sinh khử khuẩn, thu gom chất thải, nhân

viên phục vụ suất ăn, nhân viên giặt là, nhân viên kỹ thuật đảm bảo điện,

nước,... Không bố trí người đang mang thai, mắc bệnh mạn tính (hen phế quản,

tim phổi mạn, suy thận, suy gan, suy tim, ung thư, đái tháo đường, suy giảm

miễn dịch...) làm việc tại khách sạn.

- Phổ biến dán/treo quy định cách ly y tế theo quy định tại khách sạn ở

khu vực tiếp đón và ở từng phòng cách ly.

(Có quy định chi tiết kèm theo)

- Phối hợp với cơ sở cách ly tập trung để thống nhất danh sách và sắp xếp

tổ chức tiếp nhận người đăng ký cách ly tại khách sạn theo nguyên tắc những

người có cùng ngày tiếp nhận/cùng quốc gia/có quan hệ gia đình thì xếp vào

cùng 01 khu vực trong phân khu cách ly.

- Thông báo cho người được cách ly ký bản cam kết thực hiện quy định

cách ly và nội quy của khách sạn.

- Phát khẩu trang đủ dùng cho người được cách ly cho đến hết thời gian

cách ly.

- Cung cấp đồ ăn đến từng phòng của người được cách ly và sử dụng đồ

dùng 01 lần.

- Đảm bảo an toàn thực phẩm trong khách sạn.

- Không tổ chức ăn uống, hoạt động tập trung đông người trong khách sạn.

- Tạo điều kiện, động viên, chia sẻ, giúp đỡ để người được cách ly yên tâm

thực hiện cách ly tại khách sạn.

- Giám sát chặt chẽ việc thực hiện cách ly thông qua camera hoặc giám sát

trực tiếp. Thông báo với lực lượng chức năng của địa phương để cưỡng chế nếu

người được cách ly không tuân thủ yêu cầu cách ly y tế. Không cho phép người

không có phận sự vào khách sạn và không cho phép người được cách ly ra khỏi

phân khu cách ly.

8

- Tổ chức họp với nhân viên khách sạn hàng ngày và tham dự giao ban

của Ban điều hành.

- Thông báo công khai giá dịch vụ cho người đăng ký cách ly tại khách

sạn. Tổ chức đăng ký cách ly tại khách sạn và thanh toán chi phí lưu trú, các

dịch vụ của khách sạn bằng hình thức trực tuyến.

- Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện, Trạm Y tế thị trấn để theo dõi sức

khỏe người được cách ly và xử lý khi có trường hợp bệnh xác định; tổ chức tập

huấn cho nhân viên của khách sạn về các biện pháp phòng chống lây nhiễm, vệ

sinh khử khuẩn, xử trí khi có người sốt, ho, đau họng, khó thở.

- Tổ chức khử trùng, xử lý môi trường theo hướng dẫn của nhân viên y tế.

- Phối hợp với lực lượng công an, Tổ điều hành thiết lập trạm gác.

- Bố trí đủ dụng cụ đựng chất thải và thực hiện thu gom hàng ngày.

- Lập danh sách người đã hoàn thành cách ly tại khách sạn và gửi Ban Chỉ

đạo để xác nhận và cấp Phiếu xác nhận hoàn thành cách ly y tế tập trung;

Chuyển các Phiếu xác nhận cho người được cách ly sau khi Ban chỉ đạo phòng

chống dịch COVID-19 phê duyệt.

Trên đây là Phương án cách ly y tế tập trung tại khách sạn trong phòng,

chống dịch COVID-19 do người được cách ly tự nguyện chi trả của Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 huyện Tam Đường, yêu cầu các đơn vị có liên quan

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BCĐ tỉnh (B/c);

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (B/c);

- TT. Huyện ủy (B/c);

- TT. HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, các PCT.UBND huyện;

- Các thành viên BCĐ huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Sùng Lử Páo

Phụ lục 1:

BẢNG GIÁ PHÒNG VÀ DỊCH VỤ
(Kèm theo Phương án số        /PA-BCĐ ngày      tháng 8 năm 2021

của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 huyện Tam Đường)

- Giá phòng:

  + Khách sạn Pu Ta Leng: 200.000VNĐ/phòng/ngày; Giá khách ở ghép:

100/000đ/người (chỉ bố trí ghép tối đa 02 người/phòng)

+ Khách sạn Skygate 250.000VNĐ/Phòng/ngày (phòng đơn),

300.000VNĐ/Phòng/ngày (phòng đôi) ; Giá khách ở ghép: 150/000đ/người (chỉ

bố trí ghép tối đa 02 người/phòng)

- Giá tiền ăn 03 bữa/ngày (bao gồm: ăn sáng + cơm hộp 02 bữa:

50.000đ/bữa và theo thực đơn hàng ngày của nhà hàng) = 150.000đ/ngày.

Nếu khách có nhu cầu đặt món và ăn cơm phần thì hai bên thỏa thuận khi

có phát sinh nhu cầu./.

Phụ lục 2

QUY ĐỊNH CÁCH LY Y TẾ TẠI KHÁCH SẠN
(Kèm theo Phương án số        /PA-BCĐ ngày      tháng 8 năm 2021

của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 huyện Tam Đường)

Người đang được cách ly phải chấp hành nghiêm túc các quy định về cách

ly y tế như sau:

1. Cách ly tại phòng: Hạn chế ra khỏi phòng, hạn chế tiếp xúc trực tiếp với

ngýời khác trong phân khu cách ly. Trong trýờng hợp buộc phải ra ngoài phòng,

phải đeo khẩu trang và giữ khoảng cách với người khác tối thiểu 2 mét.

2. Không được tự ý ra khỏi phân khu cách ly và khách sạn.

3. Không tổ chức các trò chơi đông người trong phân khu cách ly. Không

tụ tập nói chuyện với người được cách ly khác.

4. Đeo khẩu trang khi tiếp xúc trực tiếp với người khác. Không khạc

nhổ bừa bãi.

5. Thường xuyên rửa tay bằng xà phòng và nước sạch vào các thời điểm:

Trước khi ăn, sau khi đi vệ sinh, sau khi ho hắt hơi, khi tay bẩn... Tự rửa cốc

chén, đồ dùng cá nhân và khuyến khích tự làm, đảm bảo vệ sinh trong phòng.

6. Bỏ rác vào túi buộc kín và cho vào thùng đựng rác đặt ngoài hành lang

trước cửa phòng để thu gom hằng ngày vào giờ cố định.

7. Nhận đồ vải sạch đã để sẵn ở hành lang trước cửa phòng vào giờ cố

định. Đồ vải cần giặt (quần áo, vỏ chăn ga, gối,...) cho vào túi buộc kín để ngoài

hành lang trước cửa phòng để thu gom hằng ngày.

7. Thường xuyên mở cửa sổ (nếu có) để thông khí. Hạn chế bật điều hòa

nhiệt độ (nếu dùng thì để nhiệt độ trên 26°C và tăng cường thông gió).

8. Tự theo dõi sức khỏe và thông báo cho lễ tân khách sạn hoặc cán bộ y

tế ngay khi có một trong các triệu chứng: Sốt, ho, đau họng, khó thở và các triệu

chứng khác.

9. Đồ ăn được cung cấp theo thực đơn của khách sạn vào thời gian cố định

trong ngày. Không phục vụ đồ ăn theo yêu cầu của người được cách ly trừ

trường hợp có đề xuất chế độ ăn của cán bộ y tế.

10. Khách sạn chỉ chuyển giao đồ tiếp tế cho người được cách ly 1

lần/ngày vào thời gian cố định.

SƠ ĐỒ KHU CÁCH LY

(Kèm theo Phương án số        /PA-BCĐ ngày      tháng 8 năm 2021

của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 huyện Tam Đường)

1. Khách sạn sky gate

Tầng hầm: Bố trí

điểm khử khuẩn

Tầng 2: Khu vui chơi

TẦNG 3 - Nấu ăn

Phòng

601

Phòng

602

Phòng

603

Phòng

501

Phòng

502

Phòng

503

Phòng

401

Phòng

402

Phòng

403

Phòng

405

Điểm lễ

tân

Ban Điều

hành

Tầng 6

Tầng 5

Tầng 4

Tầng 1

2. Khách sạn Pu Ta Leng

Bố trí điểm khử

khuẩn tại bãi đỗ xe

Bố trí điểm nấu ăn

tại Bếp nấu ăn

Điểm lễ

tân

Ban Điều

hành

Tầng 3

P 201 P 202 P 203 P 204 P 205

P 301 P 302 P 303 P 304 P 305 P 308 P 306 P 307

P 501 P 502 P 503 P 504 P 505 P 506

P 401 P 402 P 403 P 404 P 405 P 406 P 407

Tầng hầm

Tầng 2

Tầng 1

Tầng 4

Tầng 5

		2021-08-21T11:53:00+0700

		2021-08-23T09:52:35+0700

		2021-08-23T09:52:35+0700

		2021-08-23T09:52:35+0700